ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO N°. 1156/2022.

AUTOR: VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR  PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL

DA SILVA D´ÂNGELO, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS  – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS

URGENTE PARA QUE SEJA REALIZADO OS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA  RUA OSVALDO CRUZ, LOCALIZADA NO BAIRRO

DE SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

A iluminação pública e a pavimentação asfáltica é um dever do poder Executivo

Municipal que deve prestar com eficiência e continuidade, partindo desta premissa é que

solicitamos a execução dos serviços acima citados tendo em vista, que em alguns postes não há a

devida iluminação, a falta de pavimentação asfáltica da rua. Somos sabedores do esforço do senhor

prefeito que tem trabalhado da melhor forma para cuidar da nossa cidade e de todos os nossos

munícipes e como representantes do povo Manacapuruense, também queremos o bem estar de

todos.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala de Sessões da Câmara de Manacapuru, 19 de maio de 2022.

PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

Vereador – autor

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com